2024年５月 10日

各 位

会 社 名 青 山 商 事 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 青 山 理

（コード番号 8 2 1 9  東証プライム 市場）

問合せ先 取締役兼専務執行役員
グループ経営本部長
兼 総 合 企 画 部 長

山 根 康 一

（ T E L  0 8 4 - 9 2 0 - 0 0 5 0 ）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2024 年５月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり、2024 年３月 31 日を基準日と

する剰余金の配当を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2024 年６月 27 日開催予定の第 60 回定時株主総会に付議する予定であります。

記

1. 配当の内容

決定額 直近の配当予想
（2023年11月10日公表）

前期実績
（2023 年３月期）

基 準 日 2024 年３月 31 日 同左 2023 年３月 31 日

１株当たり配当金 65 円 00 銭 60 円 00 銭 26 円 00 銭

配 当 金 総 額 3,262 百万円 ― 1,304 百万円

効 力 発 生 日 2024 年６月 28 日 ― 2023 年６月 30 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2. 理由

当社は、株主の皆様への還元を経営の最重要事項のひとつと捉えており、配当金を最優先として株

主還元を行うことを基本とし、中期経営計画ごとに設定する方針に基づいた株主還元を行って参りま

す。

2022 年３月期から 2024 年３月期の中期経営計画期間における株主還元につきましては、新型コロ

ナウイルス感染症の影響による業績悪化によりダメージを受けた自己資本改善のため内部留保を優

先し、連結総還元性向 30％を目安としております。

当期の期末配当につきましては、資本コストや株価を意識した経営を目指していく中で、業績や財

務状況及び「PBR１倍割れ」の早期是正に向けた対応などを総合的に勘案し、上記方針を踏まえつつ

も、普通配当として１株につき 60 円に、創業 60 周年記念配当として１株につき５円を加え、直近配

当予想より５円増配の、合計１株につき 65 円を予定しております。

なお、中間配当は無配とさせていただきましたので、年間配当は１株につき 65 円となります。

以上